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SYNDAFALLET

Gud är god och människan ond, så kan man summera syndafallet i Edens 
lustgård. Det är ingen slump att jag inleder denna bok med att skriva om 
fallet, hela tron har sin grund här. Jag vill gå så långt att jag påstår att utan 
förståelse för fallet kan man inte heller förstå nåden och frälsningen.

Vad sa Gud till Adam?

1 Moseboken 2:16 
HERREN Gud befallde mannen och sade: 
Du kan fritt äta av alla träd i lustgården,

men av trädet med kunskap om gott och 
ont skall du inte äta, ty den dag du äter 
av det skall du döden dö.

Men Adam syndade och åt av frukten. Varför dog han inte? Talade inte Gud 
sanning? Vilken slags död menade Gud? Vad gjorde Adam när han insåg sin 
synd? 

1 Moseboken 3:8 
När dagen svalkades hörde de HERREN Guds röst, 
som gick omkring i lustgården. Då gömde sig Adam 
och hans hustru för HERREN Guds ansikte bland 
träden i lustgården.

Men HERREN Gud kallade på Adam och sade till 
honom: Var är du?

Adam gömde sig för Gud av skuld, högmod och skam. Relationen mellan 
Adam och Gud bröts genom hans synd. Detta är döden som Gud menade, en 
andlig död. När jag i fortsättningen i denna bok nämner den fallna, köttsliga 
eller naturliga människan menar jag den andligt döda människan, utan 
relation till Gud, som inte blivit andligt född av Heliga Anden.

Gud har givit oss ett exempel och en bild i Adam för att lära oss om den 
naturliga människans förhållande till Gud. Den fallna och syndande 
människan gömmer sig för Gud. Det är Gud som söker och kallar på oss. Det 
är Gud som försonar. Aldrig tvärtom. 

Johannes 3:19
Men detta är domen, att ljuset har kommit i världen, 
och människorna älskade mörkret mer än ljuset,
ty deras gärningar var onda.



Ty var och en som gör det onda hatar ljuset och 
kommer inte till ljuset, för att hans gärningar inte 
skall bli avslöjade.

Johannes 7:7 
Världen kan inte hata er, men mig hatar den, 
ty jag vittnar om den, att dess gärningar är onda.

Adam ville inte se sin synd avslöjad. Han sprang bort ifrån Gud, han sprang 
bort ifrån ljuset till mörkret. Detsamma gör den fallna människan idag. 
Människan är en syndare och vill inte veta av Gud eftersom Gud är 
sanningen och ljuset. Människan är mer bekväm i mörkret, där hon gömmer 
sig, för att synderna inte ska uppenbaras.

Innerst inne vet de flesta vad som är rätt och fel. Människan döms av sitt 
samvete. Man vet att man syndar och att synden leder längre och längre bort 
ifrån Gud. Man driver längre och längre bort ifrån Gud i sin otro och man vill 
inte vända om. Till slut vill man även förneka att Gud ens existerar, man vill 
inte tro att Han är alltings Skapare och upprätthållare.

Romarbrevet 1:18 
Ty Guds vrede uppenbaras från himlen 
över all ogudaktighet och orättfärdighet 
hos människor, som i orättfärdighet 
håller sanningen tillbaka.

Ty det som kan förstås om Gud är 
uppenbart bland dem, Gud har ju 
uppenbarat det för dem.

Ty hans osynliga väsen, hans eviga 
makt och Gudom, kan förstås ända 
från världens skapelse då de beskådas 
i dessa verk. Därför är de utan ursäkt.

Ty fastän de har lärt känna Gud, har de 
inte prisat honom och tackat honom 
såsom Gud, utan har blivit fåfängliga i 
sina tankar, och så har deras oförnuftiga 
hjärtan blivit förmörkade.

Människans fördärv blir även uppenbart i hatet mot kristna. Människorna 
hatar Gud och vill inte ha Honom som Konung. Människorna vill inte ha 
någon som bestämmer över dem. Ingen ska tala om för dem hur dem ska 
leva? Människan vill bestämma själv. Människorna vill gå sin egen väg och vill
inte ha med Gud att göra. Detta är illusionen av "frihet".

Lukas 9:41 



Då svarade Jesus och sade: O du otrogna och 
fördärvade släkte, hur länge skall jag vara hos 
er och stå ut med er? För hit din son.

Därför hatar man också dom som älskar Gud. Man hatar kristna därför att 
man först och främst hatar Gud. Man tål inte att höra Guds bud och man tar 
anstöt av det som tynger samvetet. Man vill helst förbli i lögnen och leva i 
skuggan av den. Sanningen smärtar och avslöjar synd och skuld.

1 Johannes 3:13 
Förundra er inte, bröder, om världen hatar er.

Johannes 15:18 
Om världen hatar er, så skall ni veta, 
att den har hatat mig förr än er.

Om ni vore av världen, skulle världen älska sitt eget. 
Men eftersom ni inte är av världen, utan jag har 
utvalt er ur världen, därför hatar världen er.

1 Petrus 2:7 
För er som tror är han alltså dyrbar, men för dem 
som inte tror, har stenen som byggnadsarbetarna 
förkastat, blivit hörnstenen

och en sten, som man stöter sig på, och en klippa till 
anstöt. De stöter sig på ordet, och tror inte på det, 
vilket de också var bestämda till.

SYNDENS KONSEKVENSER

Genom Adams synd räknade Gud alla människor som utgår ifrån honom 
skyldiga, genom släktskapet med honom. Det är Guds dom. Vi föds inte goda 
eller neutrala, vi föds i Adams fallna natur.

Apostlagärningarna 2:40 
Också med många andra ord vittnade han 
och uppmanade dem: "Låt er frälsas från 
detta bortvända släkte."

Apostlagärningarna 3:26 
För er först och främst har Gud låtit sin son 
Jesus uppstå, och han har sänt honom 
till att välsigna er, GENOM att vända var 



och en bort från sin ondska.

Filipperbrevet 2:14 
Gör allting utan att klaga och tveka,

så att ni blir oklanderliga och rena, 
Guds ostraffliga barn mitt i ett vrångt 
och förvänt släkte. Bland dem lyser 
ni så som himlaljus i världen.

Vi föds köttsliga och andligt döda, vi "ärver" Adams synd och våra föräldrars 
synd, direkt och indirekt. 

Direkt, på det sättet att vi ärver den fallna mänskliga naturen. Vi har av 
naturen ingen relation med Gud. Vi föds icke troende. Heliga Anden är Han 
som föder en människa andligt.

Johannes 3:6 
Det som är fött av kött är kött, 
och det som är fött av Anden är ande.

Indirekt, på det sättet att vi alla påverkas av synden runt omkring oss hela 
tiden. Vi påverkas av synden hos våra föräldrar, familj och omgivning. Alla 
syndar och synden får konsekvenser.

Romarbrevet 3:23 
Ty alla har syndat och saknar Guds härlighet,

Adams synd har ENORMA konsekvenser. 

1 Moseboken 6:5 
Men då HERREN såg, att människornas ondska
var stor på jorden och att alla deras hjärtans 
uppsåt och tankar alltid var onda.

1 Moseboken 8:21
Och HERREN kände den välbehagliga doften 
och sade i sitt hjärta: Härefter skall jag inte 
mer förbanna jorden för människans skull,
eftersom människans hjärta alltifrån ungdomen
har ett ont uppsåt. Och jag skall härefter inte 
mer döda allt levande, så som jag nu har gjort.

Titus 3:3 
Ty förr var vi också oförståndiga, olydiga och 



på villovägar, slavar under alla slags begärelser 
och lustar. Vi vandrade i ondska och avund, 
vi var avskyvärda och hatade varandra.

Kolosserbrevet 1:21 
Också er, som tidigare var främmande 
och i sinnet fiender med onda gärningar,

Syndafallet förmörkade människans hjärta. Den fallna människans alla tankar 
är onda eftersom alla tankar är otro. Människans vilja är ond eftersom viljan 
är en produkt av det onda hjärtat. Människan vill inte söka Gud eller ära 
Honom, eftersom hon är fånge av sin synd och fallna natur.

Job 25:4 
Hur kan då en människa vara rättfärdig inför Gud, 
eller någon av kvinna född vara ren?

Se, inte ens månen skiner klart, och stjärnorna 
är ej rena i hans ögon.

Hur mycket mindre då människan, det krypet, 
människobarnet, den masken.

Psaltaren 51:5 
Se, i synd är jag född, och i synd blev jag till 
i min moders liv.

Psaltaren 58:4
De ogudaktiga är avfälliga ända från födelsen, 
de lögnaktiga far vilse alltifrån moderlivet.

Människan syndar eftersom hon i grund och botten är en Syndare. Hon är 
född syndare. Ett dåligt träd fäller dålig frukt. Vissa menar att människan i 
grund är god och gör misstag, eller att hon är "neutral" eller "fri" och gör 
misstag, det är inte sant, det finns ingen frihet i onda begär och synd. 
Människan kan inte av egen vilja, förmåga eller kraft sluta ha begär till 
ondska. Man kan inte "välja" att sluta ha begär till det man faktiskt HAR begär 
till? Människans fallna natur böjer och binder henne till synd.

Människan har begär till ondska eftersom hon är fallen, och har ett ont, icke 
troende och bortvänt hjärta. Inifrån människan själv föds onda begär. 
Människan dras till synd som en magnet. Vi var tjuvar, i tanken, redan innan 
vi första gången stal något.

Job 15:14 
Vad är en människa, att hon skulle vara ren, 



att en av kvinna född skulle vara rättfärdig?

Gud kan inte lita på sina heliga, inför hans ögon är inte 
himlarna rena,

hur mycket mindre då den som är avskyvärd 
och fördärvad, en människa som dricker 
orättfärdighet som vatten!

Johannes 8:34 
Jesus svarade dem: Sannerligen, sannerligen 
säger jag er: Var och en som gör synd är 
syndens slav.

Gud däremot kan inte ha begär till ondska eftersom Gud är fullkomligt god. 
Endast Gud är god. Gud som är fullkomlig har inte begär till det som är 
ofullkomligt. Gud själv definierar det goda och fullkomliga. Han kan inte gå 
emot sin egen natur och fullkomlighet. 

Jakobs brev 1:13 
Ingen som blir frestad får säga att han blir 
frestad av Gud, ty Gud kan inte frestas av 
det onda, och själv frestar han ingen.

Utan var och en frestas, när han dras och 
lockas av sitt eget begär.

Människan dras till synd av sin fallna natur. Den syndiga naturen är vår egen, 
det är vi själva, det är inte något som Gud "lägger till". Gud har överlämnat 
oss till vårt fördärvade sinne och till våra begär och till satans makt.

DÖD I SYND

Vi föds alla med en dragning och böjelse till synd. Människan är andligt död 
och lever i synd och onda begär. Människan har av naturen ingen relation till 
Gud och hon vandrar i otro. 

Kolosserbrevet 2:13 
Han har också gjort er levande med honom då ni var döda i 
synderna och i ert oomskurna kött, och har förlåtit oss alla synder.

Efesierbrevet 2:1 
Också ni var döda i överträdelser och synder,



i vilka ni förut vandrade, efter denna världens sätt, efter fursten
över luftens välde, den ande som nu är verksam i otrons barn.

Bland vilka vi alla förut vandrade i vårt kötts begärelser och 
gjorde vad köttet och sinnet ville. Vi var av naturen vredens 
barn liksom de andra.

Men Gud som är rik på barmhärtighet, har för den stora kärleks
skull varmed han har älskat oss,

gjort oss som var döda genom synderna, levande tillsammans 
med Kristus. Av nåd är ni frälsta.

En död man söker inte Gud. Människans andliga död innebär total mänsklig 
ovilja, separation från Gud och hopplöshet. Död, är det starkaste uttrycket 
man kan använda, det är så bibeln liknar den fallna människans tillstånd. 
Troende kristna är födda lika fördärvade som alla andra: "Vi var av naturen 

vredens barn liksom de andra.". Vi ville synda eftersom vi följde vårt fallna sinne 
och vårt kötts begärelser. Viljan styrs av hjärtat.

Men Gud har av sin nåd gjort oss levande. Vi som var döda har Han 
uppväckt, genom Heliga Andens andliga födsel, till räddande tro. Vinden 
blåser vart den vill. Gud väljer att blåsa till liv och tro av suverän nåd, INTE av 
en nåd grundat på något mänskligt "samarbete", "fri" vilja eller prestation. 

Johannes 1:13 
De som inte är födda av blod, inte heller av köttslig vilja, 
inte heller av någon mans vilja, utan av Gud.

Gud gör levande, så att vi kan och vill söka, se och höra andliga ting! Döda 
män söker inte, döda män kan inte heller se eller höra!

2 Thessalonikerbrevet 2:13 
Men vi är skyldiga att alltid tacka Gud för er, bröder, 
ni av Herren älskade, därför att Gud från begynnelsen 
har utvalt er till frälsning, genom Andens helgelse 
och tro på sanningen.

2 Timoteus 1:9 
Han som har frälst oss och kallat oss med en helig kallelse, 
inte på grund av våra gärningar, utan efter sitt rådslut och 
sin nåd, som har blivit given åt oss i Kristus Jesus, 
före eviga tider,

Ingen död fallen människa söker Gud av egen kraft. Inte en enda.



Romarbrevet 3:9
Hur är det då? Har vi något företräde framför dem? 
Inte alls. Ty vi har förut anklagat både judar och 
greker för att allesammans vara under synd.

Såsom det är skrivet: Ingen rättfärdig finns, 
inte en enda.
 
Ingen förståndig finns, ingen finns som söker Gud.

Alla har avvikit, allesammans har blivit onyttiga, 
ingen finns som gör gott, inte en enda.

Paulus citerar här, bland annat, ur Davids psalmer och vill visa att det David 
skrev om sina fiender är sant om alla folk, både judar och greker. Utan Guds 
nåd, utan Guds Ande och utan att Gud visar sitt ansikte finns bara ondska 
och otro bland människorna. Ingen söker Gud. Man drivs istället av alla slags 
onda begär som bor i det fallna köttsliga hjärtat.

Människan vill inte, och kan inte söka Gud av egen förmåga eller kraft. Vår 
synd är för stor. När bibeln säger att ingen människa söker Gud, då innebär 
det inte att människan inte är religiös. Människan är väldigt religiös, men hon 
söker inte bibelns Gud. Människan söker gudar efter sitt eget begär och är 
beredd att tro på nästan vad som helst, så länge det inte är bibelns Gud.

MÄNNISKANS OFÖRMÅGA

Vad kan en människa göra av egen förmåga? Av egen kraft utan Gud?

Jeremia 13:23 
Kan en nubier förvandla sin hud eller en 
leopard sina fläckar? Då skulle också ni 
kunna göra gott, ni som är så vana att göra ont.

På samma sätt som en människa inte kan ändra sin hudfärg så kan hon inte 
ändra sin fallna rebelliska natur. Människans hjärta är fullt av synd och 
hennes vilja är böjd bort ifrån Gud. Människan vill och kan inte i sanning 
vända sig mot Gud, om inte Gud först vänder sig till henne, av nåd.

Jeremia 4:22 
Mitt folk är dåraktigt, mig känner de inte. De är oförnuftiga 
barn och förstår ingenting. De är visa när det gäller att göra 
ont, men de förstår inte att göra gott.



Att göra gott innebär inte att utföra en till synes god gärning i människoögon. 
Att göra gott innebär att ära och tjäna Gud i ande och sanning. Detta KAN 
inte den naturliga människan göra. Den fallna människan har inte viljan att 
älska Gud och böja sig för Honom på Hans villkor.

Läs Jesaja 64:6-8 noga och jämför med Hesekiel 39:28.

Jesaja 64:6 
Vi är alla orena, alla våra rättfärdiga gärningar 
är som en smutsig klädsel. Vi kommer alla att 
vissna som löv. Som löv förs bort av vinden kommer 
vi att föras bort av våra missgärningar.

Det finns ingen som åkallar ditt namn, ingen 
som vaknar upp för att hålla sig till dig. 
Ty du har dolt ditt ansikte för oss, du låter 
oss gå under genom vår missgärning.

Men HERRE, du är vår Fader. Vi är leret, och 
du är den som danat oss, vi är alla verk av din hand.

Hesekiel 39:28 
Då skall de inse att jag är HERREN, deras Gud, 
som förde dem bort i fångenskap bland hednafolken 
och sedan samlade dem till deras eget land igen 
och inte lät någon enda bli kvar där.

Jag skall inte mer dölja mitt ansikte för dem, 
eftersom jag har utgjutit min Ande över 
Israels hus, säger Herren, HERREN."

Jesaja 63:14 
Som när boskap går ner i dalen, fördes de 
av HERRENS Ande till ro. Så ledde du ditt folk 
för att göra dig ett härligt namn.

Gud har makten. Allt är av nåd. Om Gud väljer att dölja sitt ansikte är vi 
människor helt utlämnade till vår egen syndiga natur och till satan. Följden blir 
otro, onda tankar och onda gärningar. Heliga Anden är Han som uppväcker 
och gör levande. Vi kan inget göra av oss själva.

5 Moseboken 29:4 
Men ännu till denna dag har HERREN inte 
gett er hjärtan till att förstå, ögon till att se 
och öron till att höra.

Inte ens en troende kan göra fullkomligt goda och rena gärningar. Alla 
gärningar är i olika grad fläckade av vår fallna och köttsliga natur. Allt är av 



nåd.   

Det är inte endast de kroppsliga begären som framkallar synd. Syndafallet 
tränger djupare in än så. Sinnet och tankarna är orena. Hjärtat, människans 
inre, är obotligt sjukt.

Jeremia 17:9 
Bedrägligare än allt annat är hjärtat, det är 
obotligt sjukt. Vem kan förstå det?

Markus 7:21 
Ty inifrån, från människornas hjärtan, 
utgår de onda tankarna, hor, otukt 
och mord,

Matteus 12:34 
Ni huggormars avkomma, hur kan ni tala 
NÅGOT gott, då ni själva är onda? 
Ty det hjärtat är fullt av, det talar munnen.

Syndafallet innebär dock inte att människan är så ond som hon skulle kunna 
vara, Gud behåller locket på så att säga. Han håller ondskan under kontroll 
för Hans plan och syften. Gud har inte förlorat kontrollen eller makten över sin 
skapelse.

Matteus 28:18 
Och Jesus gick fram och talade till dem och sade: 
Mig är given all makt i himlen och på jorden.

Precis som i Edens lustgård är det endast Gud som kan ändra på situationen. 
Endast Gud kan ändra förhållandet mellan sig själv och människan. Endast 
Han kan försona. Endast Han kan bryta fiendeskapen. Det är Gud som kallar. 
Försoningen finns i Jesus. Genom Kristus lär man känna Fadern. Jesus är 
medlaren som bryter separationen genom att uppväcka andligt döda 
människor genom sitt ord. Det är Han som återupptar relationen. 

Johannes 5:40 
Och ni vill inte komma till mig för att få liv.

Ingen människa "vill" komma till Jesus. Kom ihåg Johannes 3:19-20 och 7:7 i 
början av kapitlet. Människan vill gömma sin synd i mörkret. Människan 
vägrar ge upp sig själv och helt lämna över sig själv till Gud. Människan vill 
inte komma till Gud och erkänna sin synd. Syndafallet är totalt, och 
människan utan Gud är alltigenom ond, i Guds ögon, eftersom hon vandrar i 
otro. Människan kan aldrig uppnå Guds fullkomliga krav på rättfärdighet, och 



hon hatar av naturen Guds sanna evangelium.

Människan kan erkänna synder, men inte att hon är exakt lika stor Syndare 
och lika förlorad som alla andra? Människan kan erkänna synder, men inte att 
hon alltigenom är en Syndare, och att hon inte kan vilja, tro, göra eller ens 
tänka en enda god tanke, i sig själv, utan Guds suveräna nåd, utan Heliga 
Andens verkan? Människan är stolt och tror sig vara speciell.

Det är Gud som försonar. Det är Gud som först genom Heliga Anden måste 
öppna människans hjärta, ögon och öron så att hon vill komma. Ingen 
människa kommer alltså till Jesus självständigt, men vi kommer villigt 
eftersom Gud, av nåd, har öppnat oss så att vi vill komma! Detta är Hans 
verk, det är inget vi själva valt oberoende av Gud. Om Gud skulle lämnat oss 
åt oss själva skulle INGEN komma till Jesus.

Johannes 6:44 
Ingen kan komma till mig, om inte Fadern som har 
sänt mig drar honom, och jag skall uppväcka honom 
på den yttersta dagen.

Många av människorna som söker Jesus vägrar att komma till Honom på det 
enda sättet Han har förordnat, nakna och med tomma händer. De vill ta med 
sig sin "fria" vilja till Guds tron. Det är därför vi läser att Jesus på domedagen 
säger till så många som ropar "Herre, Herre" till Honom: "Jag kände er aldrig.". 

Människan är död, Gud uppväcker! Människans vilja är full av synd, inte fri. 
Gud är fri, och Han är den enda som har makt att göra fri! Gud försonar, inte 
människan. Jesus kan endast klä på dom som är nakna. Kristus räddar 
endast dom som har tomma händer och ger Gud ALL ära. Jesus kom för att 
rädda döda Syndare, inte fria väljare! 

Detta är skillnaden, hur stor Syndare är du? Utvalde du dig själv till frälsning, 
eller var Gud tvungen att utvälja dig? Kunde du komma till Gud av dig själv, 
eller släpade Han dig till sig? Var du villig "av dig själv", eller gjorde Gud dig 
villig av sin nåd? Hur stor Syndare är du?

Vi måste ödmjuka oss och bli som barn för att kunna komma till Jesus. Barn 
är inte fria och självständiga, ett barn behöver föräldrar som tar hand om det i 
allt. Vi blir omhändertagna och är i Guds hand, ingen kan rycka oss därifrån 
eftersom Gud själv bevarar oss. "Fri" syndig vilja bevarar oss inte, utan Guds 
egen kärlek och nåd. Vem har HELA äran? Vems är verket? Gud försonar, 
inte människan.

Människan har ben att gå med, men hon väljer alltid att gå bort ifrån den 
sanne Herren Jesus istället för till Honom. Människan korsfäster hellre Guds 
Son än erkänner Honom som den ende suveräne Allsmäktige Kungen och 
Frälsaren. Människan följer sina egna begär och satan istället för att följa 
Kristus. Gud försonar, inte människan.


